
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020 № 662

п. Чегдомын

Об утверждении Перечня мyниliипaльныx программ Верхнебуреинского 
муниципального района, планируемых к реализации в 2021 году и плановом 
периоде 2022-2023 годов

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района от 14.08.2013 № 810 "О составлении проекта 
районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период", 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 
Верхнебуреинского муниципального района, планируемых к реализации в 
2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

А.М. Маслов

паО 0 1 9  0 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее елово” 20I9 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.



УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации района 

от 26.10.2020 № 662

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района, 

планируемых к реализации в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годы

№
п/п

Наименование программы Подразделение 
администрации 

(самостоятельный 
отдел), ответст­
венное за реали- 

зацию программы

Основные направления 
реализации

Развитие муниципальной служ­
бы и местного самоуправления 
в Верхнебуреинском муници­
пальном районе на 2014-2023 
годы

Администрация
района

Повышение эффективности 
и качества муниципальной 
службы администрации 
Верхнебуреинского муни­
ципального района, в том 
числе путем применения 
экспериментов в структур­
ных подразделениях адми­
нистрации; формирование 
высококвалифицированного 
кадрового состава муници­
пальных служащих админи­
страции Верхнебуреинского 
муниципального района

Содействие развитию и под­
держка социально ориентиро­
ванных некоммерческих орга­
низаций в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хаба­
ровского края на 2015-2023 гг.

Администрация
района

Развитие и совершенство­
вание социально ориенти­
рованных некоммерческих 
организаций в Верхнебуре­
инском муниципальном 
районе посредством вовле­
чения населения в процессы 
местного самоуправления и 
в деятельность социально 
ориентированных неком- 
мерческих организаций

Профилактика правонаруше­
ний, употребления наркотиче­
ских средств, злоупотребления 
алкогольных напитков населе­
нием в Верхнебуреинском му­
ниципальном районе на 2014- 
2023 годы

Администрация
района

Обеспечение общественной 
безопасности и противо­
действие преступности, в 
том числе среди несовер­
шеннолетних



1 2 3 4
4 Информатизация и обеспечение 

информационной безопасности 
администрации Верхнебуреин­
ского муниципального района 
на 2019-2025 годы

Администрация
района

Внедрение современных 
технологий в области тех­
нической защиты персо­
нальных данных

5 Управление муниципальным 
имуществом Верхнебуреинско­
го муниципального района на 
2014-2025 годы

Администрация
района

Обеспечение правомерного 
функционирования, исполь­
зования и содержания му­
ниципальной собственности

6 Развитие жилищного строи­
тельства в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хаба­
ровского края

Администрация
района

Содействие развитию жи­
лищного строительства; 
создание условий для ус­
тойчивого функционирова­
ния жилищного фонда, ос­
новных объектов и систем 
жизнеобеспечения в районе

7 Энергосбережение и повыше­
ние энергетической эффектив­
ности Верхнебуреинского му­
ниципального района на 2017- 
2025 годы

Администрация 
района, управле­
ние образования, 
отдел культуры

Оптимизация энергопо­
требления и внедрение 
энергосберегающих меро­
приятий для обеспечения 
ежегодного снижения энер­
гопотребления

8 Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреинского муници­
пального района на 2012-2035 
годы

Администрация
района

Повыщение качества ком­
мунального обслуживания 
и развитие коммунальной 
инфраструктуры

9 Благоустройство 
п. Шахтинский Верхнебуреин­
ского муниципального района 
Хабаровского края на 2014- 
2025 годы

Администрация
района

Повышение уровня внеш­
него благоустройства и са­
нитарного содержания п. 
Шахтинский и совершенст­
вование эстетического вида 
п. Шахтинский

10 Обращение с твердыми комму­
нальными отходами на терри­
тории Верхнебуреинского му­
ниципального района Хабаров­
ского края на 2021-2023 годы

Администрация
района

Решение вопросов разме- 
шения твердых коммуналь­
ных отходов

11 Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муници­
пального района от чрезвычай­
ных ситуаций, обеспечения 
безопасности на водных объек­
тах, обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности по­
селка Шахтинский на 2014-2023 
годы

Администрация
района

Повышение уровня защи- 
шенности населения от 
чрезвычайных ситуаций, 
повышение уровня пожар­
ной безопасности; повыше­
ние уровня реагирования на 
чрезвычайные ситуации и 
происшествия

12 Развитие дорожной сети Верх­
небуреинского муниципального 
района Хабаровского края на 
2014-2023 годы

Администрация
района

Улучшение состояния меж­
поселенческих дорог Верх­
небуреинского муници­
пального района, повыше-



ние качества по капиталь­
ному ремонту и содержа­
нию дорог в целях обеспе­
чения наилучших условий и 
качества жизни жителей 
Верхнебуреинского муни­
ципального района, повы­
шение безопасности до­
рожного движения и техни­
ческой оснашенности меж­
поселенческих дорог,
управление дорожной дея­
тельностью в соответствии 
с современными требова­
ниями и условиями безо­
пасности.

13 Доступная среда на 2014-2025 
годы

Администрация
района

Формирование условий для 
беспрепятственного досту­
па к приоритетным объек­
там и услугам в приоритет­
ных сферах жизнедеятель­
ности инвалидов и других 
маломобильных групп на­
селения

14 Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в Верхнебуреинском муници­
пальном районе на 2017-2025 
годы

Администрация
района

Создание условий, обеспе- 
чиваюших возможность
гражданам систематически 
заниматься физической
культурой и спортом, по­
вышение результативности 
выступлений спортсменов 
района на краевых и регио­
нальных соревнованиях, 
создание условий для ус­
пешной социализации и 
эффективной самореализа­
ции детей и молодежи

15 Обеспечение жильем молодых 
семей в Верхнебуреинском му­
ниципальном районе на 2020- 
2025 годы

Администрация
района

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилья или 
строительство индивиду­
ального жилого дома

16 Кадровое обеспечение меди­
цинских учреждений, располо­
женных на территории Верхне­
буреинского муниципального 
района Хабаровского края на 
2020-2025 годы

Администрация
района

Создание условий для ока­
зания квалифицированной 
медицинской помоши насе­
лению на территории Верх­
небуреинского муници- 
пального района__________

17 Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Верх- 
небуреинском районе Хабаров-

Администрация
района

Содействие улучшению 
доступа малого и среднего 
предпринимательства к фи-



ского края на 2013-2023 годы нансовым ресурсам, содей­
ствие развитию инфра­
структуры поддержки ма­
лого и среднего предпри­
нимательства; совершенст­
вование информационного, 
образовательного и анали­
тического обеспечения ма­
лого и среднего предпри­
нимательства

18 Улучшение инвестиционного 
климата Верхнебуреинского 
муниципального района_______

Администрация
района

Развитие промышленной 
зоны "Чегдомын", привле­
чение инвестиций

19 Содействие развитию сельского 
хозяйства и расширение рынков 
сельскохозяйственной продук­
ции, сырья и продовольствия в 
Верхнебуреинском муници­
пальном районе Хабаровского 
края

Администрация
района

Информационная, консуль­
тационная и финансовая 
поддержка малых форм хо­
зяйствования; создание бла­
гоприятных социально- 
экономических условий для 
развития малых форм хо­
зяйствования

20 Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности на территории 
Верхнебуреинского муници­
пального района

Администрация
района

Снижение негативного воз­
действия на окружаюшую 
среду и обеспечение эколо­
гической безопасности на­
селения; формирование 
экологической культуры 
населения

21 Управление муниципальными 
финансами в Верхнебуреин­
ском муниципальном районе на 
2014-2023 годы

Финансовое 
управление адми­
нистрации района

Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и ус­
тойчивости бюджетной 
системы района, повыше­
ние эффективности распре­
деления бюджетных
средств создание условий 
для повышения качества 
финансового менеджмент, а 
главных распорядителей 
средств районного бюдже­
та, совершенствование 
бюджетного процесса, фи­
нансового обеспечения му­
ниципальных услуг разви­
тие системы финансового 
контроля________________

22 Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муници­
пального района на 2014-2023 
годы

Управление обра­
зования админи­
страции района

Повышение доступности и 
качества общего образова­
ния; развитие механизма 
непрерывного педагогиче­
ского образования; инфор- 
матизация образования; по-



1 2 3 4
вышение доступности и ка­
чества дополнительного об­
разования детей; развитие 
кадрового потенциала от­
расли

23 Сохранение и развитие культу­
ры Верхнебуреинского муни­
ципального района Хабаровско­
го края на 2017-2024 годы

Отдел культуры
администрации
района

Модернизация сферы куль­
туры; развитие библиотеч­
ного и музейного дела; раз­
витие художественно­
творческой деятельности; 
повышение эффективности 
деятельности организаций 
культуры; развитие кадро­
вого потенциала отрасли


